
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111  – spokojený občan. 
e-mail: posta@khk.cz 
www.khk.cz 

 

   
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
   
  dle rozdělovníku 
       
 
VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                        
ZE DNE: 29.04.2024 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–15266/ZP/2024  
VYŘIZUJE: Ing. Šárka Valentová  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:  725 542 588 
E-MAIL:  svalentova@khk.cz 
 
DATUM:  06.05.2024 
 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1/listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, S/10 
 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
EIA) – informace o oznámení záměru „Recyklační dvůr K+K Nový Bydžov“ zařazeného 
v kategorii II, bod 56 přílohy č. 1 zákona EIA. 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, tímto, dle ust. § 6 odst. 5 zákona 
EIA, zasílá informaci o oznámení záměru „Recyklační dvůr K+K Nový Bydžov“ zpracované 
podle přílohy č. 3 k zákonu EIA, spolu s žádostí o vyjádření se a sděluje, že tento záměr 
podléhá zjišťovacímu řízení dle ust. § 7 zákona EIA. 
 
Ve smyslu ust. § 6 odst. 6 zákona EIA má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené orgány 
a dotčené územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení 
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
a to do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého 
kraje, tj. do 05.06.2024.  
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Nový Bydžov a Královéhradecký kraj, žádáme 
ve smyslu § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, 
kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně s upozorněním, že 
veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky mohou 
zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení 
na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je dle § 16 
odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 zákona EIA 



2 

neprodleně o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední 
desce. 
 
Do oznámení lze nahlédnout v Informačním systému EIA České informační agentury životního 
prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru HKK1128. Případné 
dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze také na krajském úřadu, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.407, Ing. Šárka Valentová, 
tel. 722 542 588. 
 
 

Základní informace o záměru 
(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru) 

 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, ve městě Nový Bydžov, k. ú. Nový Bydžov, na 
pozemcích st. p. č. 836/1, 952, 1966, 1967, 1968, 1969, 1970, 1971, 1972, a na pozemcích p. 
p. č. 987/2, 992/1, 992/6, 992/8, 1009/1, 1009/4, 1009/5, 1009/21 a 2613/9.   
 
Oznamovatelem záměru je společnost K+K Kosice a. s., Kosice 8, 503 51 Kosice (IČO: 648 
29 065).  
 
Předmětem záměru je zařízení k recyklaci odpadů či upravených odpadů v mobilních drtičích 
a třídiči, ze kterých bude získáván produkt a upravený odpad. Drcením stavební suti, betonu 
a podobných materiálů dojde k jejich recyklaci a následnému využití místo přírodních 
neobnovitelných zdrojů ve stavebnictví. Recyklační centrum bude provozováno ve stávajícím 
areálu investora, který je tvořen manipulačními plochami a několika stavebními objekty. V 
areálu jsou v současné době skladovány stavební materiály, související s činností firmy K+K 
Kosice, a.s. V mimoprovozní době je v areálu na pozemku č. 992/1 umístěna mobilní 
recyklační linka a další mechanizace v majetku investora. K realizaci záměru budou využito 
stávající zázemí a mechanizace areálu. K procesu recyklace budou přijímány stavební odpady 
z vlastní stavební činnosti investora a návozu veřejnosti. Vstupy a výstupy betonárny budou 
pouze stavební materiály. V rámci provozu záměru nebudou zpracovávány nebezpečné 
odpady. 
Kapacita zařízení: 
- Maximální roční kapacita 30 000 t/rok  
- Maximální roční kapacita zařízení pro činnost 3.2.0.: 30 000 t/rok,  
- Maximální roční kapacita zařízení pro činnost 3.4.0.: 30 000 t/rok,  
- Maximální roční kapacita zařízení pro činnost 5.10.2.: 30 000 t/rok,  
- Maximální denní kapacita zařízení 1500 t/den,  
- Maximální okamžitá kapacita zařízení 10 000 t 
Plocha záměru je převážně součástí areálu bývalé cihelny. Část recyklovaných materiálů bude 
zpracována v areálové betonárně o kapacitě výroby 20 000 t/rok. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z p. Ing. Šárka Valentová 
odborná referentka oddělení EIA, IPPC  
a technické ochrany životního prostředí 
 
Příloha: kopie oznámení záměru



3 

Rozdělovník k č. j. KUKHK–15266/ZP/2024: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde, 
2) Město Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov. 
 
Dotčené orgány: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové, 
2) Městský úřad Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov.  
 
Oznamovatel: 
1) DP Eco-Consult s. r. o., V Lukách 446/12, 503 41 Hradec Králové (IČO:287 663 00), 

zastupující na základě plné moci K + K Kosice, Kosice 8, 503 51 Kosice (IČO: 648 29 065). 
 

Na vědomí: 
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, 
2) MŽP, OVSS III., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové, 
3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7, 503 01 Hradec 

Králové. 
 

 


